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VIII edycja ogólnopolskiej kampanii społecznej
„BohaterON – włącz historię”
27 lipca 2023 roku, z udziałem Powstańców Warszawskich, organizatorów i ambasadorów
projektu odbyła się konferencja prasowa, na której zainaugurowano kolejną odsłonę akcji
„BohaterON – włącz historię”. Instytut Pamięci Narodowej jest partnerem projektu.

Kampania, której celem jest uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz
promowanie historii Polski XX wieku, rusza już 1 siepnia w 79. rocznicę wybuchu powstania. Co
roku w ramach akcji każdy uczestnik będzie mógł napisać i wysłać kartkę z życzeniami do
Powstańca. Tym razem zamiast drukowanych kartek będzie można dokonać wpisu na stronie
bohateron.pl, aby w ten sposób dać wyraz wdzięczności i pamięci o uczestnikach powstania. 

W konferencji prasowej wziął udział dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej. Podkreślił, że IPN od ośmiu lat bierze udział w projekcie. Zapewnił, że tak jak w
poprzednich latach, IPN w najbliższym czasie zrealizuje szereg seminariów dla nauczycieli, które
będą przygotowaniem do przeprowadzenia lekcji  o historii Powstania Warszawskiego.

– Musimy inwestować w nowe pokolenie, bo jak nas nie będzie, muszą przyjść
kolejni, którzy będą pamiętali o naszej historii, o wielkich bohaterach i naszych
autorytetach, którymi Państwo dla nas jesteście.

– podkreślił.

W konferencji wzięli udział m.in. minister kultury i dziedzictwa narodowego, przewodniczący
Kapituły Nagrody BohaterONy im. Powstańców Warszawskich prof. Piotr Gliński, uczestnicy
Powstania Warszawskiego: mjr Jakub Nowakowski ps. Tomek, Danuta Dworakowska ps. Lena
(sanitariuszka Batalionu „Gozdawa”), organizatorka i pomysłodawczyni projektu Agnieszka
Łesiuk-Krajewska, ambasadorka kampanii Małgorzata Kożuchowska.

W ramach akcji przyznawane są Nagrody BohaterON imienia Powstańców Warszawskich,
honorujące osoby, firmy i instytucje, które promują wiedzę o dwudziestowiecznej historii Polski,
edukację historyczno-patriotyczną, a także współczesny patriotyzm. Kandydatów do nagród
można zgłaszać od 1 sierpnia do 10 września 2023 roku poprzez formularz dostępny na stronie
internetowej kampanii. Laureatów wyłoni kapituła, a nagrody zostaną wręczone 12 października
2023 r.

BohaterON to także edukacja – co roku organizowane są warsztaty dla uczniów, seminaria dla
nauczycieli oraz spotkania ze świadkami historii – uczestnikami Powstania Warszawskiego. Grono
wolontariuszy pomaga także Powstańcom Warszawskim w codziennym życiu, koordynując pomoc
medyczną czy wspierając materialnie tych, którzy tego potrzebują.

Nazwa akcji stanowi połączenie dwóch słów – polskiego „bohater” oraz angielskiego „ON”, czyli
„włączyć”. Angielskie „ON” dosłownie włącza historię bohatera – film albo prezentację. Nazwa ma
również sygnalizować chęć włączenia do świadomości społecznej indywidualnych historii
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powstańców poprzez nowoczesny patriotyzm.

Projekt organizują wspólnie Fundacja Sensoria, Fundacja Rosa i Fundacja Pokolenia Kolumbów, a
działaniom przyświeca hasło: Pamięć – Edukacja – Pomoc.

Partnerami kampanii są: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Instytut Pamięci
Narodowej, Muzeum Historii Polski, Muzeum II Wojny Światowej, Muzeum Pamięci Powstania
Warszawskiego, Narodowe Centrum Kultury, Narodowy Instytut Wolności, Fundacja PZU, Poczta
Polska, Totalizator Sportowy – właściciel marki LOTTO, Polskie Linie Lotnicze LOT, Fundacja
Agencji Rozwoju Przemysłu, Fundacja State of Poland, Bank Gospodarstwa Krajowego, Flota
Filmowa, Przelewy24, Polskie Radio i Telewizja Polska.
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